
7www.E15.cz

100 M2 PROFESIONÁLNÍ STUDIO
 Výborné dopravní spojení (Ládví auto/metro/bus/tram)
 20m2 jednací místnost 
 20m green screen, bílé i šedé pozadí
 Možnost živého vysílání ve 4k (700Mbit konektivita)
 Kompletní vybavení světly
 Vybaveno pro rozhovory, reportáže, zpravodajství

MOŽNOST PRONÁJMU:
 Kamerová technika
 Čtecí zařízení
 Mixážní pult
 Kameraman/osvětlovač/zvukař

STUDIO.GODS.CZ

INZERCE

36
28

83
/2

4

pandemií, ale podle našich statistik po-
sléze skokově vzrostlo během covidu, kdy 
se stalo jedním z vítězů lockdownů. Nicmé-
ně nás překvapilo, že tento trend pokračuje 
i v průběhu celého letošního roku. Ten růst 
je každý měsíc o desítky, někdy i o  stovky 
procent,“ přibližuje úspěch prodeje erotiky 
ředitel Shoptetu Samuel Huba. Neutuchají-
cí zájem klientů potvrzují i samotní největší 
hráči na trhu.

„Zatímco v  roce 2020 měl Růžový slon 
obrat 83  milionů korun, v  loňském roce 
to bylo 167  milionů. Tržby tedy meziroč-
ně vzrostly o více než 100 procent. V roce 
2022 budeme mít prodeje vyšší než loni,“ 
uvedl pro deník  E15 šéf obchodu Růžový 
slon Adam Durčák. Konkurenčnímu e-sho-
pu Flagranti vyrostly tržby o  30  procent. 
Oba obchodníci se shodují, že se čísla mo-
hou ještě změnit, neboť Vánoce jsou pro 
sexshopy společně s Valentýnem klíčové.

„Největší boom udělaly nejen tlakové po-
můcky pro ženy, takzvané womanizery, ale 

i vibrátory, které umějí něco navíc – hýbou 
se, přirážejí či napodobují orální sex. Na po-
pularitě nabírají párové erotické pomůcky 
a  pomůcky pro muže,“ vypočítává Durčák 
oblíbené produkty. Zájem roste i  o  doplň-
kové zboží, jako jsou masážní oleje, svíčky 
nebo doplňky stravy. „Lidé stále častěji vy-
hledávají také sextech erotické pomůcky, 
které je možné propojit prostřednictvím 

aplikace nebo mezi sebou navzájem,“ dopl-
ňuje šéf Flagranti Jakub Kučera.

Odborníci z  oboru se také shodují na 
tom, že erotické pomůcky jsou v české spo-
lečnosti stále méně tabu. „Zatímco dříve 
nakupovali více muži středního věku, dnes 
se o erotické hračky, tipy a o rady ohledně 
sexu obecně zajímají všechny věkové skupi-
ny. Jak mladší, tak starší,“ říká Durčák.

„Pomáhá tomu nejen zvyšující se četnost 
reklamních sdělení, ale i počet autorů pod-
castů a  televizních pořadů. Na sociálních 
sítích je už i v Česku několik tvůrců a také 
nezávislých testerů či infl uencerů, kteří své 
profi ly postavili právě na testování a dopo-
ručování erotických hraček,“ myslí si Ku-
čera. Jistá stydlivost však u části zákazníků 
přetrvává, z čehož mohou benefi tovat prá-
vě internetové obchody. „Přesto je u mno-
ha zákazníků stále standardem, že vyhledá-
vají dodavatele, který nabízí v rámci dodání 
produktu diskrétnost,“ uzavírá šéf Flagran-
ti. �

» 12–13
procent
S takovým meziročním poklesem tržeb 
se budou muset letos podle odhadů 
společnosti Shopsys vyrovnat tuzemské 
online obchody jako celek.


